
Uchwała Nr XV/91/2025 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 15 maja 2025 r. 

 

w sprawie uznania petycji dotyczącej obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 

sędziów polskich za bezzasadną 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2004 r.  

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z treścią petycji złożonej przez …………………………………………………… 

…………….………………… przedmiotem, której jest obrona konstytucyjnej zasady niezawisłości  

i niezależności sędziów polskich uznaje się za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, 

stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Grodziec, zobowiązując  

do powiadomienia wnoszących petycję, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz  

z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca  

Rady Gminy Grodziec 

/-/Iwona Popieluch 

 

  



Uzasadnienie 

do Uchwała Nr XV/91/2025 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 15 maja 2025 r. 

 

w sprawie uznania petycji dotyczącej obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 

sędziów polskich za bezzasadną 

W dniu 26 marca 2025 roku do Przewodniczącej Rady Gminy Grodziec wpłynęła petycja, której 

autorem jest …………………………………………………… …………….…………………  

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1465 ze zm.), rada gminy rozpatruje wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu 

powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 26 marca 2025 roku Przewodnicząca Rady Gminy Grodziec przekazała petycję  

do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 26 marca 2025 roku zgodnie  

z uchwałą Nr XLV/293/2018 Rady Gminy Grodziec z dnia 30 października 2018 roku w sprawie Statutu 

Rady Gminy Grodziec § 99 ust. 1 pkt. 2, skierowała pismo do Wójta Gminy Grodziec z prośbą o zajęcie 

stanowiska w przedmiotowej sprawie.  

W dniu 18 kwietnia 2025 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu po zapoznaniu się  

z petycją i stanowiskiem Wójta Gminy Grodziec uznała petycję za bezzasadną. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 18 kwietnia 2025 roku podjęła 

uchwałę nr 4/2025 w sprawie opinii dotyczącej petycji w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i 

niezależności sędziów polskich, którą przedłożono na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady 

Gminy oraz sesji Rady Gminy Grodziec. 

Rada Gminy Grodziec podtrzymuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wyrażone  

w uchwale nr 4/2025 z dnia 18 kwietnia 2025 roku stanowiące załącznik do uchwały. 

Biorąc pod uwagę powyższe niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie  

o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 

z 2018 r., poz. 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję.  

 

Pouczenie:  

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem 

skargi.  

 

Przewodnicząca  

Rady Gminy Grodziec 

/-/Iwona Popieluch 

  



Załącznik do uchwały  

Nr XV/91/2025 Rady Gminy Grodziec 

z dnia 15 maja 2025 roku 

Uchwała nr 4/2022 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 18 kwietnia 2025 roku 

 

w sprawie opinii dotyczącej petycji w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 

sędziów polskich 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 poz. 1465 ze zm.) oraz § 101 Statutu Gminy Grodziec uchwalonego Uchwałą Rady Gminy 

Grodziec Nr XLV/293/2018 z dnia 30 października 2018 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala co następuje: 

§1. Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznaje petycję w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości 

i niezależności sędziów polskich za bezzasadną. 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  

Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

 /-/Bogumiła Michalak 



Uzasadnienie  

do uchwały Nr 4/2025 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 18 kwietnia 2025 roku 

w sprawie: rozpatrzenia petycji w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 

sędziów polskich 

W dniu 26 marca 2025 r. do Urzędu Gminy Grodziec wpłynęła petycja w obronie konstytucyjnej zasady 

niezawisłości i niezależności sędziów polskich z prośbą o podjęcie przez Radę Gminy Grodziec uchwały 

wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów 

sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 18 kwietnia 2025 r. dokonała oceny formalno-prawnej petycji zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach oraz rozpoznała petycję dotycząca spełnienia 

zadania określonego powyżej. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycje za nie zasługującą na 

uwzględnienie. Zdaniem Komisji przyjęcie uchwały wyrażającej protest co do projektu aktu 

normatywnego nie znajduje uzasadnienia. Komisja stoi na stanowisku, iż ocenianie przez organ 

stanowiący gminy projektów aktów normatywnych przygotowanych przez Ustawodawcę, nie mieści się 

w pojęciu wykonywania zadań własnych gminy. 

Rozpoznając zadania zawarte w petycji organ stanowiący zobowiązany jest do działania na podstawie  

i w granicach prawa. Przyjęcie przez Radę Gminy Grodziec uchwały o treści proponowanej przez 

wnoszącego petycje jest całkowicie bezzasadne. Zadania objęte petycją wykraczają poza zakres spraw 

określonych w art. 6 ust. 1 do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu 

lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów oraz art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym, zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. 

Stosownie do zapisu art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami 

do kompetencji rady gminy. Rada gminy nie posiada delegacji ustawowej do podejmowania działań  

w obszarze organizacji władzy sądowniczej. Samorząd terytorialny sprawuje swoje kompetencje  

w zakresie spraw lokalnych i nie jest uprawniony do ingerowania w system sądownictwa, który 

pozostaje domeną władzy centralnej. Zadania gminy koncentrują się przede wszystkim na realizacji 

zadań publicznych o znaczeniu lokalnym, takich jak gospodarka komunalna, ochrona środowiska, 

edukacja, infrastruktura oraz polityka społeczna. Sprawy związane z sądownictwem nie należą do zadań 

własnych gminy ani do jej kompetencji wynikających z aktów prawnych regulujących funkcjonowanie 

samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 10 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej Ustrój Rzeczypospolitej Polskiej opiera się na 

podziale i równowadze władzy ustawodawczej, władzy wykonawczej i władzy sądowniczej. Rolą Rady 

Gminy Grodziec, jako organu uchwałodawczego na terenie gminy, której mieszkańców reprezentuje, 

nie jest ingerowanie we władzę ustawodawczą, wykonawczą, ani sądowniczą. Rada Gminy Grodziec w 

pełni respektuje zarówno ten trójpodział władzy, jak i niezależność oraz niezawisłość sędziowską. 

Dlatego też rolą rady tym bardziej nie jest protestowanie względem projektów ustaw, które nie stanowią 

obecnie powszechnie obowiązującego prawa.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Grodziec, mając na uwadze okoliczności wskazane 

powyżej, uznała petycję za bezzasadną. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

  Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

 /-/Bogumiła Michalak 


